
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 21Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

Data da Assinatura: 03/11/2020
Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021
Pregão Eletrônico: 19/2020
Orçamento
Fonte: 0132
Elemento de Despesa:  339030
Dotação : 908288
Origem do Recurso: Estadual
DEL VILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 107.14457/0001-11
ENDEREÇO: Rod. Dos Trabalhadores , 50, Térreo Bairro: Cabanagem CEP: 
66.625-167
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 596432

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Portaria Nº 595 de Diárias de 29/10/2020
Lei Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar de reunião com o Secretário Adjunto da Sespa no Ga-
binete/Sespa, para tratar sobre as demandas do 3º CRS e da Unidade 
Especial Colônia do Prata.
Servidoras: Tenille Maria Oliveira dos Santos  diretora regional  mat: 
6402938-1
Odaiza Maria Silva do Vale  chefe da Div. Administrativa  mat: 3212092
Origem: Castanhal/Belém período: 03/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 596244

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°.047 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a PORTARIA N° 2.521/2019 – 
CGC de 13 de Março 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.824 
/ 14.03.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor GILBERTO RIBEIRO MELO, Agente de Saúde Pública, 
matrícula n°.0505269 - SIAPE, CPF: 145 .101.032-04 para responder pela 
chefi a do Setor de Transportes do 4° Centro Regional de Saúde, no período 
de 03.11.2020 a 02.12.2020, haja vista o titular Sebastião Célio Pereira 
da Silva, encontrar-se em gozo de férias regulamentares no período acima 
mencionado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CRS / CAPANEMA

Protocolo: 596056

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 462 e 463 de 29 de Setembro de 2020.
Objetivo: Realizar a elaboração do Relatório Mensal referente a supervisão 
e avaliação qualitativa do Hospital Julia Sefer e Hospital Afonso Rodrigues.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Abaetetuba e Igarapé Miri-PA
Período: 29 e 30/09/2020.
Servidor(es):
54189901-1Alexander da Silva de Lima/Bioquímico
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA

PORTARIA Nº 435 a 442; 450 a 453 de 15 de Setembro de 2020.
Objetivo: Participar das ações da Campanha do Projeto da Sífi lis realizando 
distribuição de material preventivo e informativo de Educação em Saúde.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Municípios de abrangência 6º CRS/
SESPA
Período: 02 a 04/09/2020; 09 a 11/10/2020; 16 a 18/10/2020; 23 a 
25/10/2020;29 a31/10/2020.
Servidor(es):
5147255-4/Maria Francinete Carvalho Lobato/Farmacêutica
5533317-1/Dione Teixeira Hosoda/Téc.Enfermagem
57193095-2/Genilda Macedo Martins/Téc.Enfermagem
57190605-1/Kellen da Costa Barbosa/Enfermeira
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
5896774-1/Welida Vaz Pereira/Téc.Enfermagem
5134870-1/Edson Wander Gonçalves Lobato/Controle Interno
5522285-1/Maria da Neves Carvalho Lobato/Téc.Enfermagem
5490020-1/Georgette do Socorro Negrão Macedo/Enfermeira
54194584-1/Lediane Alves Pinto/Chefe Financeiro
8051983-1/Marcia Cristina Cardoso Cruz/Téc.Enfermagem
5905179-2/Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Coord. DAF
5913107-1/Alcineide do Socorro de Sousa e Silva/Ag.Administrativo
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
57207632-1/Marcio Rogério Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 464 de 25 de Setembro de 2020.
Objetivo: Deslocar-se ao município de Abaetetuba a fi m de analisar os 
prontuários médicos referente aos meses de abril, maio, junho, julho e 
agosto que se encontram na dependência do estabelecimento de saúde 
para autorização no Módulo Autorizador.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 25/09/2020.
Servidor(es):
5913108-1/Marlucia da Luz Pinheiro/Ag.Administrativo
5946677-1/Raysa Yume Oda Dias de Oliveira/Coord.DOCA
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 465 a 468 de 28 de Setembro de 2020.
Objetivo: Realizar supervisão e avaliação qualitativa do Hospital Julia Sefer 
e Hospital Afonso Rodrigues.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Abaetetuba e Igarapé Miri-PA
Período: 07 e 08/10/2020.
Servidor(es):
54189901-1/Alexander da Silva de Lima/Bioquímico
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 469 a 474 de 29 de Setembro de 2020.
Objetivo: Realizar supervisão no Dia D da Campanha Nacional de Multi-
vacinação.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Munícipios de abrangência 6º CRS/
SESPA
Período: 17/10/2020.
Servidor(es):
92266-1/Francisco Lessa da Silva/Ag.Administrativo
57190537-1/Cintia Cardoso da Trindade/Ag.Administrativo
5900900-1/Antonia Maria Reis Lisboa/Téc.Enfermagem
724394-1/Idalgino dos Santos Cabral/Motorista
57194872-1/Edileusa da Silva Pereira/Ag.Administrativo
5181283-1/Maria Venina Pereira de Freita/Enfermeira
5900744-1/Elielda da Silva Feio da Costa/Téc.Enfermagem
57207632-1/Márcio Rogério magno Pinheiro/Motorista
5533317-1/Dione Teixeira Hosoda/Téc.Enfermagem
5176689-1/Vitor de Nazaré Gomes da Costa/Ag.Portaria
54194067-1/Suzana de Jesus Ferreira Costa/Ag.Administrativo
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 475 de 28 de Setembro de 2020.
Objetivo: Buscar na Central de Abastecimento Farmacêutica insumos como 
testes rápidos de HIV, Sífi lis, Hepatite B e C para atender os serviços dos 
municípios que atuam diretamente com as Infecções Sexualmente Trans-
missíveis.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 25/09/2020.
Servidor(es):
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 476 de 258 de Setembro de 2020.
Objetivo: Acompanhar equipe técnica do CEREST que estará realizando 
uma investigação do agravo do Transtorno Mental relacionado ao Trabalho.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Moju-PA
Período: 30/09 a 02/10/2020.
Servidor(es):
5522285-1/Maria das Neves Carvalho Lobo/Téc.Enfermegam
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA


